7. Βισσοί) Soli Arch. Bissos, consensu Strabonis, Appiani, Ptolemaeique utenti. Dionis Cassio Bissos lib. XLVII. p. 508. cum Cl. Reimari observatione Hippocrati Bissosanū, nisi fallat Galenus in Glossis, τῇ ἀπὸ Βισσῶν εἰ Θράκη. Anceps itaque scriptio et electio. Non displicet οἱ χρέουσα antistes. Hesychius Χρέουτες, προφητεύοντες. WESS.

7 seq. Βισσοί δὲ τῶν Σατρέων οἱ οἱ προφητεύοντες τοῦ ιροῦ) E Satris Bessi dicuntur. Haec mirifice nuper a viro fuisse doctissimo conversa liquet ex actis Erudit. Lips. A. 1760. p. 221. [Locum istum Gronovius sic convertit: Ex Satris qui in illo templo vaticinantur, sunt Bessi; quam versionem intactam Wesselius reliquit.] Satras, celorum montium incolas, solos inter Thrases ad suam usque aetatem frui dixerat libertate. Meminit Thucyd. II. 96. τῶν ὄρεων Θρακῶν τῶν αὐτορόμων οἱ Δῖοι καλοῦται. Plinii Diobessos, gentem esse mixtam ex Diis et Bessis, Ortelius iam fuerat suspicatus. De Satris Herodotus, οὐτοι, ait, οἱ τοῦ Διονύσου τὸ μαρτῖνον οἱ ίκτημα: in quibus e praecedenti vocem οἱ natam, atque ut inu-

tilem delendam censeo. Ex Satris Bessi quomodo dicuntur οἱ προφητεύοντες τοῦ ἵρου, templi prophetae? an ut *antistites sacrorum* sive *templi?* Mihi tamen, fateor, illud valde videtur insolens; sed insolita sectatur Herodotus; atque in illorum illud forte classem referre maluerint viri docti, quam corrigere, οἱ προφητεύοντες τοῦ θεοῦ, Dei, vel *divinae mentis interpretes*. Nusquam memini me legere προφητεύοντας ἵρου, vel μάρτιου, vel simile quid; saepenumero memrantur προφῆται τῶν θεῶν τῶν Μουσῶν τῆς ἀληθείας etc. Patriae mentis interpres, Διὸς προφήτης ἴστι Λοξίας πατρός, secundum Aeschyl. Eumen. vs. 19. namque Ζεὺς ἔκαδεν Λοξία θεοπίσματα, ut idem alibi scripsit. Prope Herodoteum accederet illud Xyti in Euripidis Ione vs. 413. τίς προφητεύει θεοῦ; ad istam sic respondet quaestionem puer aeditus, ut Principes Delphorum, sorte lecti, Δελφῶν ἀριστεῖ, οὐδὲ ἐκάπρωτος πάλος, fuisse videantur οἱ προφῆται τοῦ θεοῦ: ut hic inter Satras praestantissimi Bessi dicerentur οἱ προφητεύοντες τοῦ θεοῦ, qui Dei nempe responsa, per mulierem, ut Delphis, edita satidicam, interpretarentur. [et scripto consignata tradenter consultantibus.] Οἱ τῶν Ἀμανίων προφῆται ubi habentur apud Lucian. T. I. p. 390. [Dial. Mort. XIII. 1.] iudice Hemsterhusio, poterat forte non deterius scripsisse ὁ τῶν Ἀμανίων προφήτης. conf. Wesselius ad Diod. T. II. p. 199. [ad lib. XVII. c. 51.] Quin Delphis etiam templi fuit *antistes*, eximie sic dictus Livio XXIII. xi. ὁ προφήτης Herodoto VIII. 36. πάντες οἱ Δελφοὶ ἐξέλιπον τὴν πόλιν, πλὴν ἑξηκοντα ἄνδρων, καὶ τοῦ προφήτεω - - - φούνομα ἦν Ἀκήρατος, c. 37. Talis etiam praeter reliquos χαμαίεύντας insignis honore fuit in Dodonaeo sacrario, quem Θεοπώτον ἄγοστα ἡ Δωδώνη vocat Maximus Tyr. XIV. 1. Hunc designatum suspicor in oraculis, quae Demosthenes nobis custodivit in Orat. e. Mid. p. 332. [p. 531. ed. Reisk.] ista formula bis illic repetitā, ὁ τοῦ Διὸς σημαίνει. Quod si commentum illud non placet, doctis multo minus forsitan adprobarem, quod mihi venit olim in mentem, scriptum hic primitus, οἱ προστατεύοντες τοῦ ἵρου: ut Satrae oraculum tenere, vel possidere, Bessi dicerentur *templum tueri*, sive rebus sacris administrandis esse praefecti. Elei προστάται τοῦ Διὸς τοῦ Ὄλυμπιου ἵρου dicuntur Xenophonti Ἐλ. III. p. 288, 32. cui in eundem sensum προστατέων frequenter